Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem

Lijst der Rooms-Katholieke zielen onder het kerspel Hengelo - Jaar 1798

Vrijheid, Gelijkheijd, Broederschap

Lijst der Zielen van het Kerkelijk Genoodschap der rooms
Catholijken onder het Cerspel Hengelo zig bevindende.

Dorp Hengelo

Henrick Tackencam, vrouw, twee zoons, Henrick, Jan en eene dogter Theodora .........cccccvveeeeeeeecnnnnns 5
IN de Camer WedUWE OOSTEINOIT ... ...uuuieiiiiiiiiii bbb b aa s b ababasasasasasasssssssssssssssssnsssanes 1

Henrick Mentink, vrouw, een zoon Lucas Mentink; Harmen Mentink, vrouw, twee kinderen, Henrick

en Berend, een knegt, ReijNt WENTINK ......oveiiiiiiiieeece ettt e 8
Michiel Daris, vrouw, een dogter Meijntien, knegt Albert Hummelink, meijdt Gartien Mokkink.......... 5
Christiaan Baarken, vrouw, een kleijn dogter Antien Roelofsen, en meijdt Maria Mokkink.................. 4
Doris Brons, vrouw, drij zoons, Jan, Michiel, Laurens, een meijdt Altien Jansen .........cccccevvvveeeeeeeeccnnne 6
Bij Doris Brons te huijs sijn compaijens Hubert Smeekens, Joseph Smeekens, Hubert Jansen.............. 3
JAN ATCKEINS ..ttt ettt e a e e s bt e s a b e e s bt e e bt e e s b et e ab e e et e e e bbe e s be e e nbeesabeeebbeenbeeenares 1

Reijnt Hast, de weduwe Willem Hast, twee zoons Reijnt, Henrick, een dogter Willemin,

Gart Jan Hast, Henrick Lansinck, een meijdt Anna Nijenhuis, eenknegt Henrick Theijman .................. 9
Coendert Tenbarm, een dogter Maria, Jan Teunissen en vrouw, twee zoons Reijnt, Coendert, een

dogter Christine, een knegt Jan Garritzen, een meijdt Willemin Masselink..........ccccceeeeiieiiecieeeeeeneen. 9
Arnoldus ten Oever, Anna ten Oever, EVErding teN O@VEI ..........uuueuurerurereiiieiereierersisrereeerererereea.———. 3
Henrick Tap en vrouw, een zoon Henrick, twee dogters, Henrica en Harmien ..........ccccceeevvvveeeecvnnennn. 5
BErenNd TEISTEEE ©N VIOUW ....cuviieiiiiieeeeitiieeeeitteeeeeisteeeesissaeeseasseeessasseseesasssssesassaseesasssssesasssssesanssesesasssneennn 2

Steven Jansen en vrouw , twee zoons, Jan en Henrick, twee dogters Joanna en Berdien, meijdt

LoF: [ o F 1A= =] | o] 11 RS 7
Ariaen Daris en vrouw, meijdt Teune Boerstal, en ook Henricca Jansen........cccoceeeecieeeecciieeeeeciieeeeenen. 4
Gart Jan Gierkens en vrouw, een dogter Reijntien, een knegt Willem zoon van Jan Aarens.................. 4
Willem Berendsen en vrouw, een zoon Berend, een dogter Berdien.........cccoeevveeeecciieeecccieeececieee e, 4

Reijnder Roelofsen, een zoon Gerardus, eene knegt Berend Waenink, twee meijden Ders Hoebink en

Y T T =1 o] oo OO O T O T T O PO T TP TP PPPTOTOPORPTOP 5
JOOST LANGWAITEN ©N VIOUW ....vvvviriiiierirereuerusasesssesssssssasssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssssssssssssssssnnsnssssnnnnns 2
Berend Weetink en vrouw, een dogter Henrica, twee knegts Arend Verheijen en Jan ten Oever ........ 5

Willem Masselink en vrouw, een zoon Derck, twee dogters Joanna en Anna, de weduwe Anna
Masselink €n ZooN JaN H. IMASSEIINK .....uuuuuuuriiiiiiiiiiiiii bbb s abasasaaasasasasasasasasssssssasanes 7

Toon Gebbink en vrouw, drij zoons Antoon, Derck en Jan, twee dogters Everdin en Joanna, een knegt
HArMEN HUISROT ....viieiieicceeeeee e e e ee e e e e e e e e e tbbb b e e eeeeesesbbbaseeeseeesasntsbeseeeeesesssnssnns 8

Batz Mexenaar en VIoUW, €N dOBLEI ANNG .......uuuiiiiieieeeciiiiiieee e e e eeectreee e e e e s essanreeeeeseeessessreeeeeaesessnnsenns 3

Jan Bleumink, twee dogters Reijndin, Bartien, meuij Wisselina Hillebrand, een knegt Albert Mentink,

een meijdt Henrica Schoelenborg, Arnoldus Bleumink ...........c..ueeeeeeiiiiiiiiieiec e 7
Derck Bleumink en vrouw, een zoon Antoon, een dogter HeNrica.......cccceeeeieecciiieeee et 4
Jan Daris en sijn meijdt ENEliNe KEUSLEI ... .eeviiiieeee et e e e e e e e e nrnees 2
Gart Jan Nijenhuis en vrouw, twee zoons Jan, Albert, kostganger weduwe DonkK..........ccccecuvvveeeeeennn. 5

25 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem

Lijst der Rooms-Katholieke zielen onder het kerspel Hengelo - Jaar 1798

Henrickus Bolderman knegt bij Jan ONStENK......ccccuiiiiiiiiie e e aaee e 1
Kleijn Mentinks Rot

Op den Branderhorst -
Henrick Branderhorst en vrouw, twee zoons, Reijnt, Jan, een dogter Catharina, suster Anna

Branderhorst, een knegt Reijnt Branderhorst.......cuueeiiciiiiiiciiie et saaee e 7
De weduwe van Sweer Coops, een zoon Willem, een meijdt Joanna Hummelink..........cccccceeveeiinnnnns 3
GArt AZNENT BN SITN VIOUW.....eiiiiiiiieeiee ettt et e e ettt e e e e e e e eiar ittt e e e e e s s s btbeeeeesesesaaabsbaeeeeessasannsrneaeeesssnnan 2
IN de Camer WiIllEmM COBNUEIS....cciii ittt ettt e e e e e e e es bt e e e e e e e eeesantaaeeeaaeeessnssseaseeaaeeesnnsnnns 1
Op Snickenhof -

De weduwe van Toon Branderhorst, twee zoons, Jan en Berend, een dogter Berdin ..........ccccceceeuunne 4
Willem Ceuben en vrouw, twee zoons Gart Jan, Sweer, twee dogters Willemin en Anna..................... 6

Lambert Govers en vrouw, twee dogters, Joanna, Gertruit, twee kostgangers, Jan en Henrick
CRUDBBN e 6

Harmen Stapelbroek en vrouw, twee dogters, Gartien, Joanna, een meijdt Joana Ceuben.................. 5

Op Groot Mentink -
Henrick Bleumink en vrouw, een zoon Reijnt, twee dochters Berdin, Joanna, twee knegts Albert
Tanking en Henrick Arentsen, meijdt Joanna SteenbrekKer ..........ooovieeiieciiii e 8

Op Klijn Mentink -
Gart Kleijn Mentink, Berend Kleijn Mentink en sijn vrouw, een zoon Jan, twee dogters, Fenne,
Gartien, een knegt Jan Bleumink, een meijdt Henrica NieSinK .........ccccoeecvieeiiiiie e, 8

ANtoNi Waajenborg €N B8N ZOON......ccccuuiiiiiiiieecciieeeeetteeeeetteeeeetaeeeeebteeesesteeeeeastseessstasesenssasessassenassanes 2

Op Riefelderdijk -
Gart Kleijn Mentink en vrouw, een zoon Jan, een dogter Joanna, een knegt Jan Wessels, een meijdt
=T [a L T=T 0 TGN T =] SO PP PPPPPPPPRIIN 6

Op Banning Slag -
Hendrick Mokking en vrouw, een dogter Altien
Derck Jansen en sijn vrouw, twee zoons Christiaen en Cobus, een dogter Henrica.........cccoccveeevcvneenn. 8

In de Lookreijs -
Albert Dercksen en vrouw en zoon Willem, een dogter EISKEN ........cccuveiiiciiiiicciiee e 4

Op den Looman -

Berend Onstink en vrouw, een zoon Joan, Henrick Onstink en vrouw een zoon Gart Jan..........cccuuue.. 6
Arend Dercksen €N ZOON WIllEIM .......uuuiiiiiieii ettt eeeerrree e e e e e e e e babaeeeeeeeessabssseeeeeeeessnnssnns 2
Jan aan Holtermaet en vrouw een zoon Harmen, twee dogters Fenne en Joanna ........ccccceevvciveeennns 5

Aan den Rondencamp -
Jan Geurts en vrouw, drij zoons Derck, Berend €n CODUS ......coveiiieiciiiiiiiee et e e e e e e 5

Reunebooms Rot
Jan Backhuis en vrouw, twee zoons Gart Jan, Henrick, een dogter Joanna......c..cccocccvvvieeeeeececcnvinnennn. 5

Nade Gotink en vrouw, drij zoons Willem, en Berend, Albert, een kleijn zoon Derck, en twee kleijn
dogters Joanna, Elsken, en meijdt Joanna Polman ... 9

Frerick Dringenborg, drij zoons Jan, Wiendelt, Toon, twee meijden Joanna Henricks en Altien
BlRUMIINK . ..uuuuuuttieiettiiiiiit b b b b b saasssssasasasssssasssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssssnsssnsnnnsnnnn 6

25 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem

Lijst der Rooms-Katholieke zielen onder het kerspel Hengelo - Jaar 1798

Op Horstink -
Reijnder Schutte en vrouw, een zoon Gart, twee dogters Joanna, Altien, twee knegts Harmen

Harmsen en Jan Weetink, twee meijden Christine Evers en Engele Qosterholt ..........cccccceeevvveeeiineenn. 9
Op Carvels -

Jan Meijerink en Henrica Meijerink, twee knegts Jan Mennink en Jan Jansen, twee meijden Christine
Wissink en Gerarda HOOZEIOZE .. ...coviiii ittt e e e s e e s s sabee e e enareeas 6
Wander ter Stroot knegt bij Derck ter KUt .........ooiiiieei i 1

Gart Doekelenborg, een zoon Frerik, een dogter Willemin, jongen boer Albert Booltink en sijn vrouw,
een dogter Joanna, een knegt Henrick Tackencamp, een meijdt Christine Tackencamp.........cccceeeueueen. 8

In de Lange Hutte -

T 1T I o OO TP PP PP SUPPPPPPPPPOIPN 1
Albert Berendsen en vrouw, Jan Gartzen en vrouw, een zoon Bernardus, een dogter Gartien ............ 6
Op het Averink -

GartiEN BreUNAIINK .o 1

Op den Vonderman -
De weduwe Jan Wiggerink, €8N ZOON ArENG........ccuieiieiiiieeeciieeeeciee e e ectreeeecteeeeeesaeeeeesaeeesesreeesesseeenas 2

Jan Mentink en zijn vrouw, drij dogters Theodora en Berdien en Gartien, en meijdt Grietien van
3111 o PR 6

Berend Berenschot en vrouw, een zoon Harmannus, twee meijden Elizabeth Gartzen en Coba Tap...5

Weduwe Elderink en dogter Reijntien, twee knegts Harmen Nijkuiper en Albert Mokkink, een meijdt
X T a LT AT =T =] N 5

Gart Tackencamp en vrouw, drij zoons, Willem, Henrick en Harmen, vier dogters Gartien, Ders en
Fenne en Reijntien, twee knegts Albert Bleumink en Berend EVErs.........cccoccvveeeeciiieeccciiee e 11

Weduwe Groote Breunderink, drij zoons Derck, Berend, Gart Jan, een dogter Anna, een knegt Steven
Bellego, een meijdt HENrica OOStErNOIt.....cccuiiiiiiiiie e e e e eaee e 7

Willem Gartzen en vrouw, een zoon Albert, woont aan Beijerink..............ccccccvveviviiiiiiiniee e, 3
Winkels Rot

Weduwe Maria Speulman, Berend Speulman en sijn vrouw, vier kinderen, Jan, Derck, Gartien, Maria,
(L] oI =T =4 oo g W CT= T w2 o PP SPR 8

Weduwe van Lubbert Waenders, een meijdt Christine ESSelink .........ccooevieviiiiiiiiiciiee e, 2

Jan Gootink op Sletterink en vrouw, een kindt Gart Jan, weduwe Sletterink, Reijnt en Jan Sletterink,
€N KNEGL JAN BN SCNEPET ... et e e e e e e s e e e e s stee e e s abeeeesnabeeeeennreeas 7

Henrick Horstink en vrouw, een zoon Gart Jan, een meijdt Nelle Gartzen.......cccccceeevvieeicicieeecnineeenn. 4

Cobus en Gerarda Coops, Jan Venderbos, Hermannus Branderhorst, twee knegts Gart Adams en Gart
Cuipers, twee meijden Henrica Branderhorst en ENgel MEUIS.......cccovcciiiiiiieeecccciiieeee e eeecvrnee e e e 8

Weduwe Maalderink, knegt Albert Booltink, meijdt Berdien Hofmeijer.........cccccceeecieeeeccieececciieecee. 3

Jan Wissink en vrouw, drij kinderen Henrica, Gart, Berdin, drij knegts Gart Wissink, Evert Jansen en
Gart Bissop, en meijdt Harmine JAaltink .........cooo i 9

Op Kleijn Elfferink -
Weduwe Klijn Elfferink, Steven Horstink en vrouw, twee kinderen, Gart, Harmen ............c.ccccveeenneen. 5

25 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem

Lijst der Rooms-Katholieke zielen onder het kerspel Hengelo - Jaar 1798

Op Groot Elfferink -
Jan Elfferink en vrouw, vier kinderen Berdin, Waender, Jan en Joanna, olde vrouw Altien Gieling, drij

knegts Berend Sarbeling, Jan Teuben en Gart Wissink, een meijt Willemin Wissink ............cccccc........ 11
Jebbink Rot

Albert Besselink en vrouw, een kindt Wille.., een knegt Gart Jan Weijenborg, een meijdt Joanna

L€ o TT=] 11 F-Y=T o T PSPPI 5

Aarend Besselink en vrouw, een zoon Henrick, een meijdt Reijntien Camperman.........ccccoceevrcveeennnns 4

Henrick Ceuper en vrouw, vier kinderen, Derck, Gart, Maria €nJan ......ccccceeeciiieeeeeeecccccireeee e 6

Waender Weenink en vrouw, een dogter Harmine, twee knegts, Berend Horstink, Willem Harmsen,
€N MEIJAL TEUNE HAMMSEN ceoiiiiieicieee ettt e e e st e e e s bt e e e s sare e e e sssbeeeesabeeesensbeeesennrenas 6

Op Besselink -

Willem Teuben en vrouw, drij kinderen, Henrica, Gartien, Berend.........cccccvveeeeeeieicciiiieeeee e, 5
Bij Wentholt op Jebbink eene knegt Albert SWIierkens ........ccvevieciiiiiiciieieeiiee e saee e 1
Derk Jansen en vrouw, Frerick Jansen en vrouw, twee kinderen Gartien en Henrick, eenen knegt
WiIEIM HENFICKS. ..ttt h e s bt sttt sttt e b e bt e s bt e saeesateeabeebeenbeesbeesanenas 7
Jan Goossen en vrouw, vier kinderen, Frerick, Willem, Henrick, Mienti€n ........ccccccuvvvevemeemeereennnnnnnnnnnnns 6
Willem Horstink, HENIICK JANSEN N VIOUW......ccooiiiiiiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt ettt e et e ee e e e e e e e e eeeeeeeees 3
[RTE =] oo i o T o T =T = =T o U 1
BEIENG POEI ..t sttt b e b e s he e et et e et e be e he e sat e s abe e b e e beens 1
Berend Gebbink en vrouw, ses kinderen, Engel, Henrick, Henrica, Gerarda, Gartien, Toon, bij den
zelven Jan Gart Hietkamp en Maria HietCamP.....oocuiie ittt et e e e e 10
BErnardus STEVENS ©N VIOUW....ccccuuiiiuiieiiiieiiite sttt e st sst e s e s b e e s e s sme e e smseesabeeesmneesaneeenmeeesaneeennnes 2
JAN HOBDINK (..t et b e st sttt et e bt e bt e s bt e sae e et e eeean 1

Jan Swaavink en vrouw, Reijnt Swaavink, Derck Swaavinck en vrouw, een kind Gartien, een meijdt
Dine Jaaltink, een knegt Berend SWaavinK..........ccoouiiiiiiiiiiniiiiiceecete et 8

Gart Teuben en vrouw, twee zoons Henrick en Berend, Harmen Kleijn Reesink en vrouw op Teuben.6

Arend Hoebink en vrouw ses kinderen, Gart Jan, Willem, Bernardus, Liebe, Stine, Sweer kleijn

Jan Bongers op Heetink en vrouw, twee knegts Berend Spikers, Reijnt Heetink, twee meijden

Everdien Bongers €N 1J1a WaeNnSiNK ..........ciiiciiieiiciiie et scieee et ee s st e s e stae e s ssaaae e e ssaaaeesssntaeeesnnssaeesas 6
Harmen Hoebink en vrouw, een Kindt Lambert...........uueeiiiiiiiiiiiiiav s 3
De weduwe Steenbrekker, vier kinderen, Teunis, Gart, Gartien en Everdiena kleijn dogter................. 5

Weduwe van Derk Bleumink, Jan Willem Hoogelogt en vrouw, drij kinderen Gerarda, Bernardus,
Engelberta, en een knegt Gart Jan GOOSSEN ........uuiiiiieiiiiiiiiiiieee e e e eeecrtee e e e e e eesrrrree e e e e e sssnareeeeeaeeeennnnnns 7

De weduwe Mentink, drij zoons Berend, Henrick, Teunis, een dogter Joanna, eene meijdt Liezebeth

L= F=q 0 T o o [ RUPRNt 6
Op Borkes -

Gart Weetink, Sweer Velderkamp en vrouw, vijf kinderen Wesseline, Manus, Willem, Gart,

0= | oY1 o U URUPRt 8

25 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-4-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem

Lijst der Rooms-Katholieke zielen onder het kerspel Hengelo - Jaar 1798

Op Wolsink -

Reijnt Hoegen en vrouw, vijf kinderen, Joanna, Henrica, Berdin, Teunis en Jan, twee knegts Gart
KONINK €N JAN IMIESSINK ..eiiuiiiiiiieiiet ettt sttt s ste e st e e saee e sbe e e sateesabeesabeeesabeesaseesssassaseesnsens 9
Jan Weetink en vrouw, twee kinderen, Gartien, Toon, de knegt Jan ter Horst........cccoceeeecieeeiecieeeeenns 5
Jan Mentink, Henrick Niesink, twee kinderen Joanna en Gart NieSinK........cccccvuvervrererererererenenennnennnnnnnn 4
Agnes Cuipers weduwe, Jan Cuipers en vrouw, vijf kinderen Henrica, Jacob, Jan, Joanna en Gart....... 8
Henrick Willemsen en vrouw, twee kinderen, Gart, CoDa......ccccceeieiiiiiiieee e e e 4
Roelof Berendsen en vrouw, vier kinderen Teune, Altien, Jan en Manus ..........ccccceeeeeeicciiieeeeeeeeeccinnne 6
Lambert Weenink en vrouw, drij kinderen, Henrick, Windelt en Harmen ...........ccccceeeeiiiiieeeii e 5
Antoni Scholtloo en vrouw, twee kinderen Diene en Henrica klein dogter.........cccceveeeevcciiiveeeneeeeeccinnns 4
Berend Scholtlo en vrouw, een Kindt HENFICK........uuuiiiiieeciieeeee et e e e e e 3

Zarbelink Rot
Jan Geltink en vrouw, twee zoons Jan, Willem, eene dogter Henrica, een kind Joanna Wolsink .......... 6

Aan den Ceijenborg -
Weduwe Jansen, Berend en Joanna Jansen, de knegt Jan Jansen, twee meijden Berdin Willemsen en

JOANNA BEUNK ..ottt et e e e et e e e e et a e e e e ebaeeeseabaeeeeenbteeaeebeeeeeanbtaeeeesteeeeasraeaeanes 6
Gart Jansen en vrouw, €en KiNdt JOANNa ....coooeeieiiiiieeeeeeeeeeeeee e 3
Bernardus Meijer, een capellaen, twee meijden Altien Vrolijckhuisen en Stine Weetink ..................... 4

De weduwe Niesink, Jan Niesink en vrouw, Gart, Gartien en Berdin Niesink, Albert zoon van Weijer
Vos, Henrica Niesink klein dogter, eene meijd Altien Weetink...........coveeieciieiicciiei e 9

T A 1 oo =T oIV e UL YRS 2

Jan Pasman en vrouw, vijf kinderen, Berend, Dore, Willem, Fenne en Albert, en de weduwe Pasman,

een Knegt HeNdriCk KOBIMIAN ......cccciiii ettt e e e e tte e e e e b e e s et e e e e eabeeeeenbeeeeensteeeeennsenas 9
Jacob Cuipers en vrouw, €en Kind JOanNa.........cccuiiiiiiiiii ettt e e e rae e e 3
Derck JaNSEN COVIT €N VIOUW .....c.eiiiieriieiieitiete ettt ettt sttt sree s saee st et esre e s seesanesneereeneenns 2
Henrick Cuipers en vrouw, drij kinderen, Gart, Jacob, ReijNt .......cccueeeviiiiiiiiiiieecieeccee e 5
Reijnt Wiggerink en vrouw, een Kind JO@NNa.......ccuiiiiiiiiiiiciiie ettt e e e e e s eaee e 3
Berend Jaaltink en vrouw, twee kinderen, Altien en Jan, Berend Jaaltink, kostganger.........ccccccceuveen.. 5
De weduwe Wentink, Caal Niesink en vrouw, een kind Albert, en Joanna Wentink..........ccccceevvvvvnnnnnn. 5

Op Regenwinkel -

Gart Hoegen en vrouw, eenen zoon Willem, de meijdt Fenne Coenders........cccceeeveveeeeniieeeesniveeecennnen. 4
Joannes Oostendarp en vrouw, Leene Smeltink KOStEaNgers.........coovcveieiiciieieciieee e ree e 3
Derck Mokkink en vrouw, de meijd Altien Waijenborg ........cvevieciiiiicciiieccciee e 3
Wessel Kleijn Cessink, Cornelius Kleijn Cessink €N VIOUW.........cccuviiiiiie i ccccitieeee et e e 3
Jan Kleijn Cessink en vrouw, twee kinderen Berend, JOANNa ..........ccvveeeeeiiiieiiiiiieeee e 4
Marten Sloot en vrouw, drij kinderen, Harmen, Dersse en Leijde........ccccveeiiceciiiiieiee e 5
Op Zarbelink -

Teunis Wolsink en vrouw, drij kinderen Frerick, Henrica, Joanna, twee knegts Henrick Wolsink, Jan
Weetink, twee meijden Truij Vos en Joanna Wiggerink ........cooecciiiieeie et 9

25 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-5-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem

Lijst der Rooms-Katholieke zielen onder het kerspel Hengelo - Jaar 1798

Casper Jansen en vrouw, vijf kinderen, Wolter, Casper, Albert, Peternelle, Magdalene....................... 7
Op Coops -

Reijnt Besselink en vrouw, seven kinderen, Willemin, Manus, Gerarda, Berend, Frerick, Dine en
HENTICK ettt et e et e e e e e e e btba e e e e e e eeeesabaaaeeaeeeeasssbeseeesesesaassbeereeeeeesnssenes 9
Harmen Tillers, Berend €n Henrica Tillers ... ittt e e e e raarre e e e e e e e e sannees 3

Husink Rot

Arend Henricks en vrouw, twee kinderen, Teune en TOON Arends ........cceeeeeeiciiiieeeeeeeeecciinreeeeeeeeesnnnns 4
Toon Tackencamp €N VIOUW, €8N KiNG........cuiiiiiiiiiiiiiiiee et estee et e et e e s st e e s sneeeessbeeeessnes 3
Carel Tackencamp en vrouw, twee kinderen, Joanna en Jan, Henrick Berendsen costganger .............. 5
Willem Coenders en vrouw, kindt Henricus, meijdt Anna Oosterholt..........cccccceeeiieiiiiiieeeee e, 4
Weduwe Wiggerink, Reijnt en Joanna WiggerinK ........cuiviiiiiiiiiie ittt e e svee e e 3
Willem Hoegen en vrouw, twee kinderen, Lambert en Willemin.........cccoeeeiiiiieeiiiicicciiiieeee e, 4
Harmen Berendsen, een kindt Bernardus, meijdt AnNNa BONGEr.......ccoccuiiiieiiiieiiiieee e 3
Henrick Ceuben en vrouw, knegt Jan Gartzen ..........oooveeiiiiriieiiie ettt 3
Henrick Jan Abbink en vrouw, vier kinderen, Manus, Henrick, Fenne en Everdin..........cccccceeeeiieenenee. 6
QY= el e T VY=Y P 1
Harmen Broenenbarg en vrouw, vier kinderen Albert, Anna, Toon en Henrica.........ccccceeeecvveeeecveeennn. 6
Henrica weduwe Evers, een dogter Engele Evers en Evert EVErs ZOON ........cccceeecvveeeeciieeeesciveeeeeciveeens 3
Weduwe Reijnt Cuipers, twee kinderen Joanna en Everdin .........ccoccovvieieciieiccciee e 3
Jan Berendsen en vrouw, en ses kinderen Jan, Manus, Berend, Henrick, Lambert en Gerarda ............ 8
Toon Kleijn Tank en vrouw, drij kinderen Catharina, Albert en Joanna.........cccecvveeiiciieeccciiee e 5
Arend Wiggerink en vrouw, meijdt HENrica IMEUIS ........ccuiiiieciiie ettt 3

Willem Waenink, vier kinderen Jan, Alberdin, Willemken Waenink en Berend Waenink kleijn zoon ...5

Jan Husink, op Husink, Jannes Niesink en vrouw, knegt Jan Zarbelink, twee meijden Marie Zettelbrink
(Yl T gtV [T g T o To =T = T o TR PSP 6

Gart Lansink en vrouw, vier kinderen Gartien, Gart Jan, Manus en Berdin, twee knegts Jan Gartzen en
Noldus Hermsen, de meijdt ANNa BEreNASEN ....cccvuviiiiiiiie e e rae e e s e e s seaaeeeas 9

Op den Bissop -
Manus Vos en vrouw, ses kinderen, Joannes, Berend, Maria, Albert, Harmina en Jan........ccceceeevuvnnnne. 8

Gart Tankking en vrouw, drij kinderen Henrica, Reijnt en Gerarda.......ccocceeevcveeeinciiee e, 5

Op Eulink -
Jan Mentink en vrouw, twee kinderen Gartien en Henrick, de knegt Jan Eulink, twee meijden
Reijntien en Willemken Eulink, nog eene knegt Henrick Branderhorst........ccccccevevveeeeccieeeeccieee e, 8

Op Honneking -
Toon Whaerle en vrouw, de knegt Albert Eulink, twee meijden, Willemin Eulink en Gerarda
BlUMIINK . .uuuuutttttitiiiiiiitt b b b b b b b e b s e s s s aaasasasssssasssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssnssssnsssssnsnsnnnn 5

Rerinks Rot

Henrick Brouwer, sijn vrouw, een meijdt Ding ENGDErS.........uueiiiiiiicciiieeee e 3

25 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-6-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem

Lijst der Rooms-Katholieke zielen onder het kerspel Hengelo - Jaar 1798

Reint Mentink, sijn vrouw, twee zoons Derck en Jan, een dogter Alberdina, een meijdt Marie
LV oo 1] E TSRO 6

Wassink Rot

Op Kleijn Regelink -
Jan Tackencamp, sijn vrouw, een zoon Henrick, een dogter Gartien, een meijdt Henrica Wiggers, een
kostganger AIbert Branderhorst...... ..o e e e aaae e 6

Gart Nijkuipers en sijn vrouw, drij zoons Christiaan, Jan en Gerardus, een dogter Reijndine ............... 6

Willem Oltkuipers en vrouw, een zoon Willem, een knegt Harmen Boskes, een meijdt Berdin

=] 4 1T o PP UPPPP PR PPPPIRY 5
Berend Vos en vrouw, €en dOSter HENMICA .....uuiiiiiiiieiciiie ettt e e s seaeeeeas 3
Derk Jan Woopereijs en vrouw, twee zoons, Derck Jan, en Harmen, een dogter Henrica..................... 5
JAN WOOPEIEIJS ©N VIOUW ...eeiiiiiiiiiiiiiiiiitee et e e ettt te e e e e s sirbeeeeeesssssattbteeeesessssnsssbaeeeesssssssnssseeaeeesssssnnssnes 2

Op het Langeler -
Waender Hoones en vrouw, drij zoons Berend, Jan Willem en Jan Henrick, drij kleijn dogters Miene,
Fenneken en Joanna, een meijdt HENICA GArSSEN ......cc.uviieeciiieeeciiee et e e ecte e eciee e e e etre e e eeareeeeeaaeeeeas 9

Op de Menckhorst -
Dersken Henricks vrouw van Coendert Bosman, een zoon Lambert........cccccuvueeeueeeeeeeeeernenneennnennnnnnennnes 2

Heijtink Rot in Varssel

Gart Kleijn Roesink en vrouw, twee zoons, Gart, Willem, een knegt Berend Ensing, een meijdt Berdin

1] =N 6
Jan Reukers en vrouw, vier dogters, Berdin, Fenneken, Beene en Mecheline.........ccoceeveciveeiccneeennnns 6
Jan Ensing, Harmen Ensing en vrouw, twee zoons, Marten en Henrick, een dogter Berdin.................. 6
Gart Tanking en vrouw, een zoon Henrick, een dogter Christing ..........cccovveeeiiieeecciee e, 4

Op den Bosman -

Gart Lendering en vrouw, twee zoons Henrick en Joannes, een dogter Marie.......ccccccevevveeeecieeeecnneen. 5
Reijnt Wissink en vrouw, een zoon Berend, een dogter Marie, een kleijn dogter Henrica.................... 5
Op de Vasseler Steeg -

Richelt Whaerle, Harmen Whaerle en vrouw, twee knegts Henrick jan Eijkelkamp en Jan Ensing, een
T e L =T = Yo L= = o YT V- PP 6
Op de Kleine Steeg -

Henrick Nijenhuis en vrouw, twee zoons Roelof, Willem, een dogter Gartien.........ccccccveevvvcieeeeiineennn. 5
Op Smeenk -

Berend Nijenhuis en vrouw, Evert Nijenhuis en vrouw, een zoon Bernardus en van de oude lieden
een zoon Jan, een dogter Fenneken, een knegt Derck Nijenhuis .........ccccveeeeeiiiiiiiiiiieeec e, 8

Op Kleijn Bleumink -

Reijnt Kleijn Bleumink, sijn vrouw, twee zoons, Jan en Henrick, een dogter Berdin..........cccccceeeeennnnns 5
Op Zonneveldt -

Jan Whaarle en vrouw, een zoon Albert, de weduwe Zonneveldt, een zoon Engbert, een knegt
BEIENT ROOKS ..vvvvueueiiiiiiiiiiiiiiiiiiit b b b bbb b bbb b b s s s asssasasssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssnsnnnsnnns 6

Op het Ringelenborg -
Jan Ringelenborg, Henrick Whaarle en vrouw, een zoon Andries, een dogter Henrica, een knegt
Marten Reucks, een meijdt JOanna SPICKerS.........uuiiiii i 7

25 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-7-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem

Lijst der Rooms-Katholieke zielen onder het kerspel Hengelo - Jaar 1798

Op Staepelbroek -
Willem Staepelbroek en vrouw, Bartus Hones en vrouw, een dogter Josiena, een knegt Henrick
Waaterdirck, een meijdt JoanNna WisSSiNK .......cocciiiiiiiiii ettt e e erae e e 7

Actum Hengelo
den 22 August 1798
het vierde jaer der

Batafse Vrijheijd

Bernardus Meijer
Jan Daris
Theodorus Bruijns
Jan Bleuminck

25 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-8-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem

Index - Lijst der Rooms-Katholieke zielen onder het kerspel Hengelo - Jaar 1798

A

Aarens, 1
Abbink, 6
Adams, 3
Agnent, 2
Arckens, 1
Arentsen, 2
Averink, 3

B

Baarken, 1

Backhuis, 2

Banning Slag, 2
Beijerink, 3

Bellego, 3
Berendsen, 1, 3,5, 6
Berenschot, 3
Besselink, 4, 6

Beunk, 5

Bissop, 3, 6
Bleuminck, 8
Bleumink, 1,2, 3,4, 6
Blom, 1

Boerstal, 1
Bolderman, 2
Bonger, 6

Bongers, 4

Bongers op Heetink, 4
Booltink, 3

Borkes, 4

Boskes, 7

Bosman, 7
Branderhorst, 2, 3,6, 7
Breunderink, 3
Broenenbarg, 6
Brons, 1

Brouwer, 6

Bruijns, 8

C

Camperman, 4
Carvels, 3
Ceijenborg, 5
Ceuben, 2,6
Ceuper, 4
Coenders, 2,5, 6
Coops, 2, 3,6
Covit, 5

Cuiper, 2
Cuipers, 3,5, 6

D

Daris, 1, 8
Dercksen, 2
Dillen, 3
Doekelenborg, 3
Donk, 1
Dringenborg, 2

E

Eijkelkamp, 7
Elderink, 3
Elfferink, 4
Engbers, 6
Ensing, 7
Esselink, 3
Eulink, 6
Evers, 3, 6

G

Garssen, 7

Gartzen, 3,6

Gebbink, 1, 4

Geltink, 5

Ghielijsen, 4

Gieling, 4

Gierkens, 1

Goossen, 4

Gootink op Sletterink, 3
Gotink, 2

Govers, 2

Groot Elfferink, 4
Groot Mentink, 2
Groote Breunderink, 3

H

Harmsen, 3, 4
Hast, 1
Heetink, 4
Heijtink Rot in Varssel,
7
Hengelo, 1, 8
Henricks, 2, 4, 6, 7
Hermsen, 6
Hietcamp, 4
Hietkamp, 4
Hillebrand, 1
Hoebink, 1, 4
Hoegen, 4,5, 6
Hofmeijer, 3
Holtermaet, 2
Hones, 8
Honneking, 6
Hoogelogt, 3, 4
Hoones, 7
Horst, 5
Horstink, 3, 4
Hulshof, 1
Hummelink, 1, 2
Husink, 6
Husink Rot, 6

J

Jaaltink, 3, 4, 5
Jansen, 1,2,3,4,5,6,7
Jebbink Rot, 4

K

Keuster, 1

Kleijn Bleumink, 7
Kleijn Cessink, 5
Kleijn Elfferink, 3
Kleijn Mentink, 2
Kleijn Mentinks Rot, 2
Kleijn Reesink, 4
Kleijn Regelink, 7
Kleijn Roesink, 7
Kleijn Tank, 6
Kleine Steeg, 7
Klijn Elfferink, 3
Klijn Mentink, 2
Koerman, 5
Konink, 5

Kulft, 3

L

Langeler, 7
Langwarren, 1
Lansinck, 1
Lansink, 6
Lendering, 7
Lookreijs, 2
Looman, 2

M

Maalderink, 3
Masselink, 1
Meijer, 5, 8
Meijerink, 3
Menckhorst, 7
Mennink, 3
Mentink, 1, 3, 4, 5,6, 7
Messink, 5
Meurs, 3, 6
Mexenaar, 1
Mokking, 2
Mokkink, 1, 3, 5

N

Niesink, 2, 5, 6
Nijenhuis, 1, 7
Nijkuiper, 3
Nijkuipers, 7

o)

Oever, 1
Oltkuipers, 7
Onstenk, 2
Onstink, 2
Oostendarp, 5
Oosterholt, 1, 3, 6

P

Pasman, 5

Pelgrom, 4
Polman, 2

R

Regenwinkel, 5
Rerinks Rot, 6
Reucks, 7

Reukers, 7
Reunebooms Rot, 2
Riefelderdijk, 2
Ringelenborg, 7
Roelofsen, 1
Rondencamp, 2
Rooks, 7

S

Sarbeling, 4
Scheper, 3
Schoelenborg, 1
Scholtlo, 5
Scholtloo, 5
Schutte, 3
Sletterink, 3
Sloot, 5
Smeekens, 1
Smeenk, 7
Smeltink, 5
Speulman, 3
Spickers, 7
Staepelbroek, 8
Stapelbroek, 2
Steenbrekker, 2, 4
Stevens, 4
Stroot, 3
Swaavinck, 4
Swaavink, 4
Swierkens, 4

T

Tackencam, 1
Tackencamp, 3, 6, 7
Tanking, 2,7
Tankking, 6
Tap, 1,3
Tenbarm, 1
Teuben, 4
Teunissen, 1
Theijman, 1
Tilborg, 5
Tillers, 6

\"

Vasseler Steeg, 7
Velderkamp, 4
Venderbos, 3
Verheijen, 1
Vonderman, 3
Vos, 5,6,7

25 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-9-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen
Inventarisnummer: 11 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem

Index - Lijst der Rooms-Katholieke zielen onder het kerspel Hengelo - Jaar 1798

Vrolijckhuisen, 5 Waijenborg, 5 Whaerle, 6, 7 Z

Wassink Rot, 7 Wiendels, 7
w Weenink, 4, 5 Wiggerink, 3, 5, 6 Zarbelink, 5, 6

Weetink, 1, 3,4, 5 Wiggers, 6, 7 Zarbelink Rot, 5

Waajenborg, 2 Weijenborg, 4 Willemsen, 5 Zettelbrink, 1, 6

Waaterdirck, 8 Weijers, 3 Winkels Rot, 3 Zonneveldt, 7

Waenders, 3 Wentholt op Jebbink, 4 Wissink, 3,4, 7, 8

Waenink, 1, 6 Wessels, 2 Wolsink, 5

Waensink, 4 Whaarle, 7 Woopereijs, 7

25 december 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-10-
Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

